
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: BARILLA' 
GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 237 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 23 DEL 16/04/2024 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER CREMAZIONE ID CREM 

7/2024           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO 

 
L’anno 2024 il giorno sedici del mese aprile, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO DEMOGRAFICO nella 

persona di Barillà Giuseppina, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 

provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2024-

2024-2026 e dei relativi allegati”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 28.12.2023 avente per oggetto “nomina del dipendente a tempo 

pieno ed indeterminato, sig.ra Giuseppina Barillà quale responsabile del Settore Demografico. 

periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2024.” 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO 
 

Tenuto conto delle disposizioni in materia di privacy concernente la diffusione dei dati personali 

nell’albo on-line, la pubblicazione dei dati personali del defunto è omessa e nel presente atto sono 

indicati con la sigla ID CREM 7/2024 

Premesso che:  

- ai sensi dell’art. 4, comma 3 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria è previsto un 

contributo incentivante per la cremazione; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 28/06/2022 è stato innalzato l’importo di tale 

contributo nel 50% della spesa e nel limite massimo di € 300,00; 

- che il sig. ID CREM 7/2024 residente a Cavaria con Premezzo, familiare del defunto ha 

presentato in data 12/04/2024 prot. n. 4253  istanza di contributo allegando fattura n. 216/CB 

del 20/03/2024 debitamente quietanzata della ditta SAIE  per un importo di € 731,06; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: BARILLA' 
GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che sussistono i presupposti per l’erogazione di tale contributo, si ritiene di erogare al 

sig. ID  CREM 7/2024 il contributo di € 300,00 e di liquidarlo entro 30 giorni dal visto di esecutività 

del responsabile del servizio finanziario; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.Lgs. 01.07.2009 n. 78, legge n. 102 del 3 Agosto 

2009 il programma dei pagamenti conseguenti all’adozione del presente atto come attestato dal 

responsabile del servizio finanziario è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica per la parte di competenza del servizio. 

Visto il regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;                                                                                                            

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e smi espresse in narrativa, che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. di erogare il contributo di € 300,00 per cremazione del famigliare defunto al Sig. ID CREM 

7/2024 residente a Cavaria con Premezzo e di liquidarlo entro 30 giorni dal visto di 

esecutività del responsabile del servizio finanziario; 

2. di impegnare l’importo di € 300,00 sul capitolo 580/99 del bilancio 2024. 

3. di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e per la liquidazione della somma con le 

modalità di pagamento con incasso diretto presso la Tesoreria Comunale mediante 

mandato di pagamento.        

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Barillà Giuseppina 

 
Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Barillà Giuseppina 

 


